



ZPORR
Zintegrowany Program
Operacyjny
Rozwoju Regionalnego



Ogłoszenie współfinansowane przez Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego.

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

reprezentując jednostkę uczestniczącą w zarządzaniu komponentem regionalnym
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR)

OGŁASZA NABÓR WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE PROJEKTÓW INWESTYCYJNYCH

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach następujących
Działań ZPORR:

- **Działanie 1.2. Infrastruktura ochrony środowiska**
na projekty z zakresu wsparcia zarządzaniem ochroną środowiska¹ (o minimalnej wartości całkowitej 300 tys. euro²) oraz projekty z zakresu wykorzystania odnawialnych źródeł energii i poprawy jakości powietrza (o wartości całkowitej od 1 mln euro do 10 mln euro²) wskazane w Uzupełnieniu ZPORR (UZPORR).
Na realizację projektów z zakresu wsparcia zarządzania ochroną środowiska oraz wykorzystania odnawialnych źródeł energii i poprawy jakości powietrza w ramach Działania 1.2 na terenie województwa dolnośląskiego dostępna jest kwota dotacji z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości około **2,3 mln euro** (tj. około 9, 3 mln zł)
- **Działanie 1.4. Rozwój turystyki i kultury**
na projekty z zakresu infrastruktury turystycznej (o minimalnej wartości całkowitej 1 mln euro²) oraz projekty promocyjne z zakresu turystyki i kultury (o minimalnej wartości całkowitej 100 tys. euro²) wskazane w UZPORR.
Na realizację projektów z zakresu infrastruktury turystycznej oraz projektów promocyjnych z zakresu turystyki i kultury w ramach Działania 1.4 na terenie województwa dolnośląskiego dostępna jest kwota dotacji z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości około **3 mln euro** (tj. około 12, 2 mln zł.)
- **Działanie 3.1. Obszary wiejskie**
na projekty z zakresu wykorzystania odnawialnych źródeł energii, poprawy jakości powietrza oraz budowy lub modernizacji lokalnej bazy turystycznej wskazane w UZPORR. Inwestycje muszą wynikać z Planów Rozwoju Lokalnego, zatwierdzanych w trybie uchwały przez jednostki samorządu lokalnego.
Na realizację projektów z zakresu odnawialnych źródeł energii, poprawy jakości powietrza oraz budowy lub modernizacji lokalnej bazy turystycznej w ramach Działania 3.1 na terenie województwa dolnośląskiego dostępna jest kwota dotacji z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego około **1,5 mln euro** (tj. około 6, 1 mln zł).
- **Działanie 3.2. Obszary podlegające restrukturyzacji**
na projekty z zakresu wykorzystania odnawialnych źródeł energii, poprawy jakości powietrza oraz budowy lub modernizacji lokalnej bazy turystycznej wskazane w UZPORR. Inwestycje muszą wynikać z Planów Rozwoju Lokalnego, zatwierdzanych w trybie uchwały przez jednostki samorządu lokalnego.
Na realizację projektów z zakresu odnawialnych źródeł energii, poprawy jakości powietrza oraz budowy lub modernizacji lokalnej bazy turystycznej w ramach Działania 3.2 na terenie województwa dolnośląskiego dostępna jest kwota dotacji z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego około **2, 7 mln euro** (tj. około 11 mln zł).
- **Działanie 3.3. Zdegradowane obszary miejskie, przemysłowe i powojenne**
na wszystkie rodzaje projektów wskazane w UZPORR. Inwestycje muszą wynikać z Lokalnych Programów Rewitalizacji, zatwierdzanych w trybie uchwały przez jednostki samorządu lokalnego.

¹ Projekty z zakresu zarządzania ochroną środowiska nie podlegają przepisom rozporządzenia dotyczącym programów pomocy publicznej.

² dla określenia minimalnej i maksymalnej wartości projektu należy przyjąć przelicznik 1 euro = 4, 0521

Na realizację projektów w ramach Działania 3.3 na terenie województwa dolnośląskiego obecnie dostępna jest kwota dotacji z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego około **4, 2 mln euro** (tj. około 17 mln zł).

Beneficjenci, możliwe do realizacji inwestycje, wykaz kosztów kwalifikowanych w ramach poszczególnych działań zostały określone w dokumencie Uzupelnienie ZPORR.

Zgodnie z instrukcją wypełniania wniosku rzeczowa realizacja projektów zgłoszonych w ramach w/w działań ZPORR, ich rozliczenie oraz złożenie ostatecznego wniosku o płatność muszą zostać dokonane najpóźniej **do 31 sierpnia 2008 roku**. Rozpoczęcie realizacji inwestycji powinno być wyznaczone w terminie nie późniejszym niż 6 miesięcy od daty podpisania umowy o dofinansowanie projektu.

Projekty dotyczące wspierania inwestycji w dziedzinie turystyki oraz projekty dotyczące odnawialnych źródeł energii i poprawy jakości powietrza muszą być zgodne z przygotowawanymi rozporządzeniami Ministra Gospodarki i Pracy dotyczącymi programów pomocy publicznej. W przypadku gdy w/w rozporządzenia nie zostaną opublikowane w terminie do 30 września 2005 roku, terminy przedstawione poniżej na składanie wniosków zostaną przedłużone. Potencjalni wnioskodawcy zostaną poinformowani o przedłużeniu terminu poprzez ogłoszenie w prasie regionalnej oraz na witrynie internetowej www.zporr.dolnyslask.pl. Projekty rozporządzeń są zamieszczone na stronie www.zporr.dolnyslask.pl w folderze Konkursy – Dokumentacja konkursowa oraz w folderze Dokumenty. Zgodnie z Uzupelnieniem ZPORR w odniesieniu do jednostek samorządu terytorialnego oraz ich związków, porozumień i stowarzyszeń uznaje się, że ich działalność co do zasady nie jest działalnością gospodarczą, przez co wsparcie udzielane tym podmiotom nie stanowi pomocy publicznej.

W odniesieniu do pomocy udzielanej na projekty promocyjne z zakresu turystyki i kultury stosuje się zasady dotyczące udzielania pomocy publicznej określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 17 listopada 2004 w sprawie udzielania pomocy de minimis na wspieranie projektów promocyjnych w dziedzinie turystyki i kultury (Dz.U.Nr 267 z 2004 r., poz.2654).

W przypadku projektów objętych pomocą publiczną należy zwrócić szczególną uwagę na początek okresu kwalifikowalności wydatków, który został określony w rozdziale 3.1 „Kwalifikowalność wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego-wytyczne”

Wnioskodawcy z terenu województwa dolnośląskiego oraz zgłoszone projekty muszą spełniać także inne warunki określone wymaganiami funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, szczególnie w zakresie wskazanym w „ZPORR”, w dokumencie „**Uzupelnienie ZPORR**” przyjętym Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 roku wraz z późniejszymi zmianami oraz w 6 rozdziale „Podręcznika Wdrażania Procedur ZPORR”.

Na witrynie internetowej Ministerstwa Finansów w części serwisu dotyczącej systemu SIMIK (www.mf.gov.pl), umieszczono Generator Wniosków – jedyne narzędzie przeznaczone do wypełnienia formularza wniosku aplikacyjnego.

Wnioski należy składać w Wydziale Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, 50-411 Wrocław, Wybrzeże Słowackiego 12-14, pok. 300 od poniedziałku do piątku w godz. 9 -13.

Formularze wniosków wraz z załącznikami należy składać w formie drukowanej (1 oryginał i 2 kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem) wraz z elektroniczną wersją wniosku (na dyskietce lub płycie CD). O przyjęciu wniosku decydować będzie data wpływu wniosku do Wydziału Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej.

Ostateczny termin składania wniosków upływa :

- 12 października 2005 r. o godz. 13.00 dla **Działania: 3.3**
- 26 października 2005 r. o godz. 13.00 dla **Działania: 1.2 i 1.4**
- 9 listopada 2005 r. o godz. 13.00 dla **Działania 3.1 i 3.2**

Ogólne informacje dotyczące możliwości realizacji projektów w ramach poszczególnych działań ZPORR można uzyskać w Punkcie Informacyjno – Kontaktowym (PIK) pod numerami telefonów: **(071) 374 91 42 oraz (071) 374 91 20**.

Pytania można kierować również na adres: zporr@dolnyslask.pl lub na Forum Dyskusyjne, które znajduje się na witrynie internetowej pod adresem www.zporr.dolnyslask.pl.

Natomiast informacje dotyczące kwestii związanych z wypełnianiem wniosków i załączników można uzyskać pod następującymi numerami telefonów: **(071) 374 91 03, (071) 374 91 04, (071) 374 91 14, (071) 374 90 43; (071) 374 90 84**.

Niezbędne dokumenty, wytyczne oraz informacje dotyczące wzoru składanych wniosków znajdują się na witrynie internetowej www.zporr.dolnyslask.pl w folderze „**Konkursy**” oraz w folderze „Dokumenty”. W przygotowaniu wniosku pomocne mogą okazać się także informacje zamieszczone na stronie Ministerstwa Gospodarki i Pracy: www.zporr.gov.pl.

Zgodnie z obowiązującą procedurą Zarząd Województwa powinien podjąć decyzję o wyborze projektów po 73 dniach roboczych od daty zakończenia składania wniosków w danym działaniu. Termin ten może zostać wydłużony np. w przypadku gdy wnioskodawcy zwrócą się z prośbą o wydłużenie terminu dokonania poprawek, eksperci oceniający wnioski poproszą o uzupełnienia, wyjaśnienia lub dodatkowe ekspertyzy, zmianie ulegną przepisy dotyczące przygotowania i oceny wniosków. Wnioskodawcy zostaną poinformowani o ewentualnym przedłużeniu terminu na witrynie internetowej www.zporr.dolnyslask.pl.

Zarząd Województwa zastrzega, iż wszelkie zmiany w zakresie przygotowania wniosków, wynikające z ewentualnych modyfikacji dokonywanych przez Instytucję Zarządzającą ZPORR w ramach procedury ubiegania się o dotację, będą odbywały się kosztem i staraniem wnioskodawców.

Ponadto Zarząd Województwa planuje organizację **szkoleń** dla potencjalnych wnioskodawców z zakresu przygotowania i realizacji projektów, na które został ogłoszony nabór wniosków w ramach ZPORR. Informacja o terminie i miejscu, w którym odbędą się szkolenia zostanie zamieszczona na witrynie internetowej www.zporr.dolnyslask.pl w folderach „Konkursy” i „Aktualności”.